MOÇÃO DE  APLAUSOS

                                               Nº  12 /2023

             O Vereador Antônio Carlos
Bonin no uso de suas prerrogativas
parlamentares, apresenta ao Colendo Plenário
o seguinte:

Propõe à Mesa, ouvido o Colendo Plenário, satisfeitas
as formalidades, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS AO SENHOR
SILVANO RENATO GONÇALVES, pelos relevantes serviços
prestados ao nosso município.

JUSTIFICATIVA: Considerando a exímia atuação frente a sua

pasta que o senhor Silvano vem desenvolvendo com tanta dedicação e

esforço;

Considerando que o mesmo vem desenvolvendo projetos de suma

importância tais como a construção e implantação do Centro Equestre,

possibilitando que naquela localidade ocorra curso de doma, e várias

outras atividades oriundo desta modalidade esportiva;

Considerando ainda que o município através de seus projetos vem

oferecendo a população mais qualidade de vida e proporcionando aos

nossos jovens a possibilidade de aprimorar o manejo com animais e acima

de tudo interagir com a natureza de forma respeitosa;

Portando, é uma honra poder contar com sua preciosa contribuição

para o desenvolvimento de nosso município, haja vista, toda sua

dedicação em planejar e executar valiosos projetos que visam

principalmente nossos jovens, buscando resgatar raízes e possibilitando

cada vez mais conhecimentos;

     Essa Casa Legislativa presta essa singela homenagem a este

servidor que vem se destacando por sua dedicação, e todo incentivo dado

pela municipalidade ainda será pouco para manifestar a gratidão por seu

despojamento e contribuição para nosso município.

 Que seja dado conhecimento público e que o teor desta Moção seja

encaminhado ao Senhor Silvano Renato Gonçalves.

Sala das Sessões José Luis Correa

06 de novembro de 2023.

Antonio Carlos Bonin
Vereador